Miskawih dilahirkan di Rey (Taheran). Mengenai tahun kelahirannya,

para penulis menyebutkan berbeda-beda. M.M. Syarif menyebutkan tahun

320 H/932 M. Margoliouth menyebutkan tahun 330 H/932 M. Abdul Aziz

menyebutkan tahun 325 H. Sedangkan wafatnya (semua sepakat) pada 9

Shafar 421 H/16 Februari 1030 M.

Dilihat dari tahun lahir wafatnya, Miskawih hidup pada masa

pemerintahan Bani Abbas yang berada dibawah pengaruh Bani Buwaih yang

beraliran Syi’ah dan berasal dari keturunan Parsi Bani Buwaih yang mulai

berpengaruh sejak Khalifah Al-Mustakfi dari Bani Abbas mengangkat